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در تعریف صنف و تشــکل آمده است؛ صنف یا رسته انجمنی است که از سوی گروهی 
از افراد دارای یک حرفه و پیشــه تشــکیل می شود تا از این راه به بهبود کیفیت و بالابردن سطح 
کیفی مجموعهٔ واحدها، در کنار تعیین تدابیری برای مقابله با تخلفات، و همچنین انجام وظیفهٔ 
اطلاع رســانی دربارهٔ اتفاقات حوزه های مرتبط با حرفه موردنظر، یاری رســاند. این صنوف یا 
انجمن ها اصولاً به صاحبان حرفه ها تشــکل می بخشــند و دارای وظایف اجتماعی وسیعی نیز 

هستند.
شــکل گیری اصناف در ایران قدمتی چند هزار ســاله دارد این قدمت به دوران حکومت 
هخامنشیان بازمی گردد که مردم را به گروه ها و طبقات مختلف از جمله کسبه و اصناف و… 
طبقه بندی می کردند. از آن زمان تا کنون قوانین شکل گیری تشکل های صنفی روبه تکامل رفته 
است تا جایی که امروز برخی از این تشکل ها به عنون بازوانی قدرتمند در کنار دولت ها ایفای 
نقش می کنند.با این مقدمه در نوشتار پیش رو به لزوم شکل گیری فعالیت تشکل های صنفی 
بخش خصوصی در جزیره کیش خواهیم پرداخت زیرا امروز قابلیت نهاد سازی و نهاد گرایی 
به یک شاخص پیشرفت تبدیل شده است و جزیره کیش از این رهگذر می تواند به عنوان نمونه 

و الگو در سطح کشور مطرح شود.
 توسعه تشکل ها در تمام زمینه ها، از فرهنگی و هنری گرفته تا اقتصادی و صنعت یک 
ضرورت و باید است و اعضای آن در صورتی می توانند از حقوق خود حمایت کنند که خرد 
و تجربه جمعی خود را در حل مشکلات به کار گیرند و سازمانی منسجم، مسئول، علاقه مند و 
دلسوز داشته باشند تا نهادها در کنار حکومت و جامعه  یارو یاور و زمینه ساز و هدایتگر توسعه 
آن باشــند. از ســوی دیگر بدون تردید در جهانی که به تدریج قدرت، دسترسی و حیطه عمل 
دولت ها کاســتی می پذیرد، نقش تشکل ها افزایش می یابد. درواقع تشکل ها می توانند برای 

انتقال کشور به آینده مطلوب به مثابه یک کاتالیزور فعال عمل کنند.
از ســوی دیگر در دنیایی که افراد علائق و نیازهای متفاوت خود را در بســیاری از موارد 
همســو و مشــترک می یابند ضرورت دخالت بخش های مختلف در پیگیری علائق و منافع 
مشترک آنان آشکار می شود. تشکل های داوطلب قابلیت همسو کردن نیازها وعلائقی را دارند 
که به هدفی مشترک ختم می شود و به صورت خود جوش و داوطلبانه توسط گروهی از فعالان 
حقیقی و حقوقی تشکیل شده و اهداف غیر انتفاعی و غیرسیاسی را به نحو مسالمت آمیز پیگیری 
می کنند. جزیره کیش به علت موقعیت ویژه خود می تواند در ایجاد و شکل گیری تشکل ها در 
موضوعات مختلف بسیار فعال عمل کند. ایجاد تشکل های داری برنامه و قدرتمند می تواند 

سازمان منطقه آزاد کیش و شرکت های تابعه آن را یاری نماید.
 شــکل گیری تشــکل ها  ، بخش خصوصی را امیدوار تر و پویا تر می کند و تجربه نشان 
داده است هر چقدر  به بخش خصوصی بها داده شود رضایتمندی بیشتری از برآیند کارها وجود 
خواهد داشــت و یکی از مهم ترین شــروط تحقق توسعه پایدار، بهره مندی از ظرفیت های این  
تشــکل ها است. چراکه با ورود تشکل های بخش خصوصی به اجرای سیاست ها قطعاً جلوی 

شکست این سیاست ها گرفته خواهد شد.
بخش خصوصی به  واســطه ارتباط مستقیمی که با جامعه دارد، شفاف ترین اطلاعات را 
به مدیران  ارایه می کند؛ به شرط اینکه این اطلاعات در مواقع بحرانی مورد توجه قرار گیرد؛ اما 
متأسفانه یکی از ضعف های اساسی این است که معمولاً ما بعد از تصمیم گیری به دنبال اصلاح 
برمی آییم.بلوغ تشــکلها و رفع آســیبها و نواقص کارکردی آنها، موضوع مهمی است که باید به 
آن توجه شــود و از طرفی ارتقای جایگاه تشکلها در ساختار دولت کوچک کیش میبایست در 
سر لوحه برنامه ها و اقدامات سازمان منطقه آزاد کیش قرار گیرد تا تشکلها به موقعیت واقعی و 
حقیقی خود ارتقاء یابند. این موضوع قطعا در مقاطع زمانی مختلف به کمک سازمان در رسیدن 
به اهداف غایی آن خواهد آمد.بدین ترتیب تاســیس و تقویت  تشکل ها در زمینه های مختلف 
اجتماعی و فرهنگی، اقتصادی و سیاسی و... نقش عمده ای را با هدف مشارکت دادن افراد در 
حل مســائل و مشــکلات مربوط به خود خواهد داشت. این موضوع خلأ ارتباط میان جامعه و 
دولت را برطرف می کند و افراد از این طریق مسائل و مشکلات مربوط به جامعه خود را مسائل 
و مشــکلات مربوط به خود دیده و نســبت به رفع آن اقدام خواهند کرد و این موضوع باعث 

تقویت احساس یگانگی اجتماعی خواهد شد.

یادداشت روز...

تقویت  تشکل های بخش خصوصی؛ 
الگوی کارآمد مشارکت اجتماعی

 مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش :

رونق صنایع دستی موجب تقویت 
صنعت گردشگری کشور می شود

اقتصاد کیش -دکتر مظفری مدیر عامل سازمان منطقه آزاد کیش بمناسبت روز جهانی 
صنایع دســتی پیامی صادر کردو طی آن از تقویت صنایع دستی بعنوان راهی برای تقویت 

گردشگری یاد کرد. 
در بخشــی از این پیام آمده اســت:صنایع دستی هر کشور به عنوان یک صنعت اشتغال 
آفرین جایگاه مهمی در برنامه ریزی و سیاســت گذاری های فرهنگی و اقتصادی دارد و می 
تواند مسیر تعالی و پیشرفت را هموار سازد.روزجهانی صنایع دستی فرصت مغتنمی است تا 
تلاش صنعتگران صنایع دســتی کشورمان را گرامی داشته و زحمات هنرمندان و فعالان این 
عرصه درجزیره زیبای کیش را ارج نهیم.وی در این پیام افزود: صنعتگران و هنرمندان مجربی 
که با تلفیق هنر، مهارت و اندیشه آثار زیبا و ماندگاری خلق می کنند که همواره درگذر زمان، 

بر ارزش آنها  افزوده می شود.
جزیره کیش نیز با ساکنانی از اقوام مختلف ایرانی و بومیان خونگرم ،جامعه ای همدل و 
پیشرو از صنعتگران و هنرمندان صنایع دستی میهن اسلامی را گرد هم آورده است. این سفیران 
فرهنگی منادیان هنر، آداب، رسوم و خلاقیت ایرانیان سرافراز در جای جای جهان هستند که با 
ذوق و اندیشه والا به خلق آثار هنری پرداخته و کیش نگین خلیج فارس را به جلوه ای زیبا و 
منحصر بفرد برای نمایش و معرفی صنایع دستی این سرزمین کهن مبدل کرده اند. مزیتی مهم 
که باید در سیاست گذاری حوزه صنعت گردشگری مد نظر باشد، چراکه توسعۀ صنایع دستی 
و معرفی شایســته آن ها در بازارهای بین المللی، ضمن فراهم کردن زمینه جذب گردشگران 
گردشگری  علاقمند به حوزه صنایع دستی و رونق بازار این دست سازه های هنرمندانه ، صنعت ِ

کشور را تقویت می کند.
در انتهای این پیام آمده اســت: ســازمان منطقه آزاد کیش ضمن قدردانی از اهتمام ویژه 
صنعتگران و هنرمندان این دیار نسبت به حفظ و ترویج صنایع دستی به عنوان یکی از جلوه 
های مهم میراث فرهنگی ، می کوشد تا با بهره گیری مناسب از ظرفیت های این بخش، در مسیر 

پیشرفت و توسعه گردشگری معطوف به صنایع دستی گام های اساسی بردارد. 

لزوم هوشمند سازی ارائه خدمات 
پلیس در جزیره کیش 

اقتصاد کیش -  جلســه ای با محوریت هوشــمند 
ســازی ارائه خدمات پلیس کیــش با حضور دکتر  مظفری 
رئیس هیئت مدیره و مدیرعامل، معاونین و برخی از مدیران 
سازمان منطقه آزاد کیش، سردار سعید منتظرالمهدی مشاور 
فرماندهی ناجا و هیات همراه، ســرهنگ علی اصغر جمالی 
فرمانــده انتظامی ویژه و پایگاه دریابانی و حجت الاســلام 
حســن زاده امام جمعه کیش در ســالن اجتماعات سازمان 

منطقه آزاد کیش برگزار شد.
دکتر مظفری مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش ضمن 
تشکر و قدردانی از نیروهای مقتدر فرماندهی ویژه انتطامی 
کیش که به عنوان سرمایه های ارزشمند در این منطقه هستند 
گفت: نیروی انتظامی یکی از ارکان اصلی امنیت در کشور می 
باشد که با فراهم نمودن امنیت اجتماعی، آرامش خاطر تمام 

خانواده ها را در این جزیره تضمین کرده است.
رئیس هیئت مدیره ســازمان منطقه آزاد کیش بر لزوم 
اهمیت هوشمند سازی در جزیره کیش اشاره داشت و افزود: 
امروز هوشــمند ســازی یک انتخاب نیست بلکه یک الزام 
اســت و باید همراه با پیشرفت تکنولوژی گام های موثری 
برداشــت. مظفری با بیان این که جزیره کیش از پتانسیل ها 
و ظرفیت های خوب و قابل توجهی برخوردار است اظهار 
داشــت: جزیره کیش با بهره گیری از ظرفیت ها و پتانسیل 
موجــود در این منطقه می تواند به عنوان یک الگو ســرآمد 

هوشمند سازی در کشور مطرح شود. 
وی راهبردها و استراتژی های سازمان منطقه آزاد کیش 
را خدمــت صادقانه به مردم، شــفافیت، مردم داری، و پاک 
دستی و حمایت از سرمایه گذاران توانمند برشمرد و خاطر 
نشان کرد: با پیشرفت اقدامات صورت گرفته در بخش فیبر 
نوری دوم جزیره کیش، این مهم زیر ســاخت اصلی برای 
توســعه شهر هوشمند به شــمار می رود و یکی از اولویت 

های مهم این سازمان پلیس کیش است.  

در ادامه این جلسه سردار سعید منتظرالمهدی مشاور 
فرماندهی ناجا بر ضرورت تسریع، تصریح و تسهیل در ارائه 
خدمات بی منت به مردم تاکید کرد و افزود: با ایجاد بسترهای 
لازم برای هوشمند سازی پلیس با هدف افزایش رضایتمندی 
اقشار مختلف جامعه  در جزیره کیش این مهم تحقق می یابد. 
سعید منتظرالمهدی در رابطه با ارائه خدمات پلیس در بستر 
اینترنت، اینترانت و اپلیکشــن های طراحی شــده گفت: با 
فراهم شدن بستر جدید، متقاضیان می توانند با یک بار احراز 
هویت در پلیس کیش از تمام خدمات ارائه شده توسط پلیس 

در بستر اینترنت بهره مند شوند.
حجت الاسلام حســن زاده امام جمعه کیش بر لزوم 
اهمیت  تصریح و تســهیل در فرایند هوشــمند سازی ارائه 
خدمــات پلیس کیش اشــاره کرد و گفت: بــا توجه به این 
کــه جزیره کیش از ظرفیت های بالایی برخوردار اســت با 
هوشمند سازی سیســتم ارائه خدمات می توانیم فرآیندها 

را کوتاه  کنیم و ســرعت ارائه خدمات شایســته به مردم را 
افزایش دهیم. 

 ســعید پورعلی معاون فرهنگی و اجتماعی سازمان 
منطقه آزاد کیش، با بیان این که گام بزرگی در راستای تقویت 
زیر ســاخت های جزیره کیش به منظور تحقق یافتن شهر 
هوشمند برداشته شده است عنوان کرد: با پیشرفت فیبر نوری 
به طول ده کیلومتر در آب های جزیره کیش، توانســتیم در 
حوزه ارتباطات این منطقه سرعت ارائه خدمات در سیستم 

هوشمند سازی را افزایش دهیم.  
گفتنی است با هوشــمند سازی ارائه خدمات پلیس، 
درخواســت دریافت گذرنامه، استعلام ممنوع الخروجی، 
مالیات، چک های برگشتی، استعلام خودروهای سرقتی و 
مانیتورینگ گشــت پلیس  در بســتر اینترنت و با طراحلی 
اپلیکشــن به صورت غیر حضوری بــه متقاضیان خدمات 

شایسته ای ارائه می شود. 

در نشستی با حضور  مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش و مشاور فرماندهی ناجا  تاکید شد:

غلامحسین مظفری گفت: با تقویت زیرساخت های جزیره کیش می توان در بخش ارتباطات این منطقه گام های موثری به منظور افزایش سرعت 
در ارائه خدمات سیستم هوشمند سازی فراهم نمود

رئیس اتاق بازرگانی بندرعباس:

در تلاشیم گره از کار تجار و 
بازرگانان هرمزگان باز کنیم

اقتصاد کیش - ســی و دومین نشست شــورای گفتگو دولت و بخش خصوصی 
دستاوردهای بسیار خوبی را برای انجمن خرما و بخش معدن اتاق بازرگانی بندرعباس 
به دنبال داشت تا بدین ترتیب اتاق وارد دوره تازه ای از فعالیت های تخصصی خود شود. 
رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشــاورزی بندرعباس در این جلســه ضمن 
ارائــه گزارشــی از عملکرد اتــاق بازرگانی بندرعباس از آغاز فعالیــت دور نهم هیات 
نمایندگان، اظهار کرد: پیگیری و به نتیجه رســاندن مصوبات شــورای گفتگو و اجرایی 
شدن آن همواره از اهداف و دغدغه های اتاق بازرگانی بوده است.محمدرضا صفا افزود: 
نتایج مثبت و دســتاوردهای ارزشمند شــورای گفتگو با پیگیری های اتاق و مساعدت 
مســوولان ملموس خواهد شــد و تمام موانع پیش روی فعالان اقتصادی را با مساعدت 

استاندار هرمزگان مرتفع خواهیم ساخت.
وی با اشــاره به نقش مهم و کلیدی جلســات کارشناسی شورای گفتگو در پربارتر 
شــدن این نشســت، بیان کرد: برای هر مشکلی که سد راه فعالان اقتصادی است حداقل 
۱۰ تا ۱۵ نشســت کارشناســی در اتاق با حضور کارشناســان برگزار می شود و امید می 
رود بتوانیم در این نشست ها گره از کار تجار و بازرگانان باز کنیم.رئیس اتاق بازرگانی 
بندرعبــاس اضافه کرد: هماهنگی موثر بین بخش دولتی و خصوصی زمینه ســاز رونق 
تولید، ایجاد اشــتغال و رونق بازار کســب و کار خواهد شد.وی ادامه داد: نشست که به 
عنوان نخستین نشست شورای گفتگو دولت و بخش خصوصی در سال جدید محسوب 

می شد دستاوردهای بسیار خوبی به دنبال داشت.
صفا تصریح کرد: ترکیب خبرگان بانکی استان یکی از دغدغه های فعالان اقتصادی 
استان بود که با مساعدت شخص استاندار مقرر شد یک نماینده از اتاق با هماهنگی لازم 

به منظور عضویت در ترکیب خبرگان بانکی معرفی شود.
رئیــس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشــاورزی بندرعباس ادامه داد: در بخش 
خرمای اســتان مقرر شد هماهنگی و پیگیری های انجمن خرمای اتاق از طریق استاندار 
در راستای اضافه شدن خرما در بسته های حمایتی معیشتی از سوی سایر نهادهای دولتی 
و غیر دولتی اقدمات لازم صورت گیرد.این مقام مســئول با اشاره به اینکه همچنین مقرر 
شــد با کمک شهرداری بندرعباس جایگاه هایی  برای تبلیغات و شناخت بیشتر خرماها 
در نظر گرفته شــود، خاطرنشان کرد: ایجا دفاتر نمایندگی در مناطق تولید خرمای استان 
از دیگر مصوباتی بود که کمک شایانی به تقویت عرضه خرما خواهدکرد که با هماهنگی 

انجمن خرما و اداره استاندارد تحقق خواهد یافت.
وی در پایان گفت: در نهایت اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی بندرعباس  
موفق شد مجوز مصوبه بیست و هفتمین نشست شورای گفتگو دولت و بخش خصوصی 
مبنی بر معرفی نماینده دارای حق رای در شورای عالی معادن استان را با تایید استاندار اخذ 
نماید تا بدین ترتیب اتاق بازرگانی بندرعباس وارد دور جدیدی از فعالیت خود مطابق با 
تخصص و خواسته های اعضای خود شود.همچنین استاندار هرمزگان نیز در این نشست 
ضمن قدردانی از عملکرد مثبت اتاق بازرگانی بندرعباس در رونق  اقتصاد استان، گفت: 
عملکرد اتاق بازرگانی بندرعباس در رونق اقتصاد اســتان کاملا ملموس اســت و تعامل 
اتاق در همه بخش ها در نوع خود مثال زدنی است و ما مدت ها منتظر چنین اتاقی بودیم.
فریدون همتی افزود: در هرمزگان استعداد و ظرفیت تولید ۶۰ رقم خرما وجود دارد 
که این اســتان از نظر تنوع تولید انواع خرما از شرایط منحصربفردی در کشور برخوردار 
است.عالی ترین مقام دول در هرمزگان با اشاره به ارائه گزارشی از آخرین وضعیت تولید 
محصول خرما در هرمزگان، عنوان کرد: در هرمزگان اســتعداد و ظرفیت تولید ۶۰ رقم 
خرما وجود دارد که این اســتان از نظر تنوع تولید انواع خرما از شــرایط منحصربفردی 
در کشــور برخوردار اســت.وی ادامه داد: باید برندســازی و معرفی هر چه بیشتر انواع 
ارقام خرما در هرمزگان در دســتور کار باشــد و همچنین بســته بندی، فرآوری و ایجاد 
صنایع تبدیلی خرما در این استان توسعه یابد.استاندار هرمزگان بر لزوم انجام تحقیقات 
و پژوهش های دانشــگاهی در حوزه خرما در هرمزگان تاکید کرد و افزود: دانشــگاه ها 
تحقیقات و پژوهش های کاربردی با توجه به اســتعداد بزرگ تولید خرما در اســتان را 
انجام دهند تا بتوانیم اقدامات بهتری در این زمینه داشته باشیم.همتی تصریح کرد: توسعه 
تولید، فرآوری، بسته بندی و بازاریابی فروش خرما می تواند اشتغال بسیاری از جمله در 
روستاهای هرمزگان ایجاد و افزایش رفاه برای مردم روستاهای استان را به همراه داشته 
باشد.وی گفت: باید آموزش های لازم را در این حوزه ارائه دهیم و با پرداخت تسهیلات 

ارزان قیمت، ساماندهی مناسبی در حوزه خرما در استان داشته باشیم.

 پنجمین جایزه ادبی شعر کیش برگزار می شود 

اقتصاد کیش - آیین رونمایی از پوســتر پنجمین جایزه ادبی شــعر کیش،  امروز سه 
شنبه 2۰ خرداد ساعت ۱8:3۰ در سالن خوارزمی مرکز همایش های بین المللی کیش برگزار 

خواهد شد
بــه گــزارش اقتصاد  کیش، رضا اردلان مدیر فرهنگی و آموزشــی معاونت فرهنگی و 
اجتماعی سازمان منطقه آزاد کیش از رونمایی پوستر پنجمین جایزه ادبی شعر کیش با محوریت 
معرفی جزیره زیبای کیش، خلیج فارس، ایران زیبا و دلاوران ایران خبر داد و گفت: رونمایی 
از کتاب "کیش در آینه شعر" که شامل آثار برگزیده سومین و چهارمین جشنواره شعر جزیره 

کیش است برگزار می شود.
رضا اردلان با بیان این که رونمایی از پوستر نخستین جشنواره داستان صوتی کیش برگزار 
می شود اظهار داشت: ارسال آثاری که جغرافیای شکل گیری استان های جنوبی را به تصویر 

کشیده اند پس از رونمایی پوستر و اعلام فراخوان، منتشر می شود.
اردلان با اشاره به رونمایی پوستر پنجمین جایزه بین المللی شعر ادبی جزیره کیش افزود: 
شعر کلاسیک، شعر نو، نثر ادبی، ترانه و شعر طنز از جمله برنامه های این جشنواره می باشد 
و در بخش بین الملل نیز شــاعران امکان ارســال آثار خود را به زبان های فارسی، عربی، ترکی، 

اردو و انگلیسی را دارند.
وی غلامحسین مظفری رئیس هیئت مدیره و مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش را رئیس 
شورای سیاست گذاری جشنواره و سعید پور علی معاون فرهنگی و اجتماعی سازمان منطقه آزاد 
کیش، مصطفی محدثی خراسانی، عبدالجبار کاکایی، افشین اعلا و محمد علی بهمنی را اعضای 
این شورا معرفی کرد و گفت: هیات داوران گردهمایی ادبی را علیرضا قزوه، علی محمد مودب، 

عبدالجبار کاکایی، مصطفی محدثی خراسانی، محمد اکرامی فر و رضا رفیع تشکیل می دهند.
مدیر فرهنگی و آموزشــی ســازمان منطقه آزاد کیش نغمه مستشار نظامی را به عنوان 
دبیر هنری این جشنواره معرفی کرد وگفت: با رعایت پروتکل های بهداشتی و فاصله گذاری 
اجتماعی، نشســت خبری جشــنواره با حضور غلامحســین مظفری رئیس هیئت مدیره و 
مدیرعامل، ســعید پور علی معاون فرهنگی و اجتماعی ســازمان منطقه آزاد کیش، مصطفی 

محدثی خراسانی و نغمه مستشار نظامی برگزار خواهد شد.
گفتنی اســت زمان برگزاری اختتامیه هر دو جشــنواره بیســتم آذر سال جاری است و 

امیدواریم در این رویدادهای فرهنگی شاهد استقبال خوب اهالی ادب کشور باشیم.

مدیر فرهنگی و آموزشی سازمان منطقه آزاد کیش : 

برگزاری نخستین کارگاه آنلاین 
کارآفرینی صنایع دستی در کیش

مدیرعامل شرکت توسعه و مدیریت بنادر و فرودگاه های کیش  اعلام کرد: 

ورود بیش از 95 هزار مسافر به جزیره 
کیش در سال جاری 

اقتصاد کیش - مدیرعامل شرکت توسعه و مدیریت بنادر و فرودگاه های منطقه آزاد کیش 
گفت: آمار پروازهای فرودگاه بین المللی کیش از ابتدای فروردین تا ۱8 خرداد ســال جاری بین 
2۵تا۵۰ پرواز در روز افزایش یافته اســت که در این میان بیش از 9۵ هزار مســافر به جزیره کیش 

سفر کردند 
به گزارش اقتصاد  کیش، علی عرب مدیرعامل شرکت توسعه و مدیریت بنادر و فرودگاه 
های منطقه آزاد کیش با بیان این که از ابتدای خرداد سال جاری میزان ورود گردشگران از مسیر 
هوایی به جزیره کیش در مقایســه با دو ماه گذشــته رشد قابل توجهی داشته است افزود: با رفع 
محدودیت های سفر به جزیره کیش از ابتدای خرداد به صورت تدریجی پرواز ها به مقصد کیش 

در حال افزایش است.
علی عرب به آغاز مجدد فعالیت های ایرلاین ها به مقصد جزیره کیش اشاره داشت و گفت: 
از ابتدای فرودین تا ۱8خرداد ۱۶ شــرکت هواپیمایی شــامل: کیش ایر- زاگرس- ماهان- ایران 
ایر- ایران ایرتور- وارش- آســمان- آتا- قشم ایر- ساها- معراج- تابان- فلای پرشیا- کارون- 
سپهران- کاسپین با انجام 827 پرواز و جا به جایی 9۵ هزار و 99۰ مسافر و ۱ میلیون و 2۵ هزار و 

73۶ تن بار به مقصد جزیره کیش انجام شده است. 
وی در خصوص خروجی های انجام شده از ترمینال فرودگاه بین المللی کیش افزود: کل 
پروازهای خروجی از ترمینال فرودگاه کیش 83۰ پرواز و 89 هزار و 394 مسافر همراه با ۱ میلیون 

و 23۱ هزار و 977 تن بار صورت گرفته است. 

اقتصاد کیش -به مناسبت گرامی داشت هفته صنایع دستی نخستین کارگاه آنلاین کارآفرینی 
صنایع دستی با حضور مینا جوان و نیلوفر جوان از کار آفرینان و هنرمندان مطرح کشور در جزیره 

کیش برگزار می شود 
به گزارش اقتصاد  کیش، نخستین کارگاه آنلاین کارآفرینی صنایع دستی با محوریت بررسی 
ایده های کارآفرینی در حوزه صنایع دســتی، معرفی بهترین ایده های درآمدزایی و کســب و کار 
با رویکرد بازار ایران قابلیت تجاری ســازی هنرهای دســتی از طریق آدرس اینستگرام اداره امور 
زنان ســازمان منطقه آزاد کیش به آدرس omorzanan_ir  چهارشــنبه 2۱ خرداد، ساعت ۱8 

برگزار می شود.
علاقمندان می توانند با مراجعه به آدرس یاد شــده به صورت آنلاین در کارگاه کارآفرینی 

صنایع دستی شرکت کنند. 
گفتنی اســت به همین منظور نمایشگاه صنایع دستی از 2۰تا23 خرداد در محل ساختمان 
مجاور تالار شهر کیش، اداره امور زنان از ساعت ۱۰تا۱2 و ۱8تا22 پذیرای ساکنین جزیره کیش 

و گردشگران می باشد. 

اقتصاد کیش - رئیس امور مالیاتی جزیره کیش از تمدید 
مهلــت ارائه اظهار نامه مالیاتی و بخشــودگی جرائم فعالان 
اقتصادی خبر داد.به گزارش اقتصاد کیش، حمید رضا منتظری 
رئیــس امور مالیاتی جزیره کیش در گفت و گو با خبرگزاری 
صدا و سیمای مرکز کیش با اشاره به شرایط ویژه ای که انتشار 

ویروس کرونا برای اقتصاد کشور بوجود آورده و آن را تحت 
تاثیر قرار داده است، گفت: مقوله مالیات هم در این همه گیری 
مستثنی نبوده و چالش هایی را برای فعالان اقتصادی بوجود 
آورده است. وی افزود: در این راستا چندین مورد بسته حمایتی 
و اقدامات ترازهای حمایت از فعالان اقتصادی توسط ستاد 

ملی و به تبع آن ســازمان امور مالیاتی کشور تدوین و ابلاغ 
شده است. 

رئیــس امور مالیاتی جزیره کیــش به دو مورد از این 
اقدامات اشاره کرد و گفت: با التزام بر اینکه فعالان اقتصادی 
در مناطق آزاد به علت برخورداری از معافیت مالیاتی ماده 
۱3 حتما می بایست به ارائه اظهار نامه مالیاتی خود اهتمام 
ورزند و طبق سنوات گذشته اشخاص حقیقی می بایست 
اظهــار نامه خود را تا پایان خرداد و اشــخاص حقوقی و 
صاحبان املاک اجاره ای تا پایان تیرماه ســال جاری اظهار 
نامه عملکرد تا پایان ســال 98 را ارائه می دادند اما با توجه 
به چالش کرونا این فرصت برای اشخاص حقیقی تا پایان 
مرداد ماه و برای اشخاص حقوقی و صاحبان املاک اجاره 

ای تا پایان شهریور ماه تمدید شد. 
منتظری ادامه داد: کلیه بخشودگی جرائم برای واحد 
های تولیدی به شرط پرداخت اصل مالیات نیز تا پایان خرداد 
ماه تمدید شده است و واحد های تولیدی می توانند از 9۰ 
درصد و واحدی های غیر تولیدی از 8۰ درصد بخشودگی 

جرایم استفاده کنند. 

رئیس امور مالیاتی جزیره کیش تشریح کرد:

تمدید مهلت ارائه اظهار نامه مالیاتی و بخشودگی 
جرائم فعالان اقتصادی


